
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 21Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CHAMAMENTO PÚBLICO ATRAVÉS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
07/SESPA/2020
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, por meio do 10° Centro Regional 
de Saúde, considerando a necessidade de atendimento à necessidades do 
10° Centro Regional de Saúde no enfrentamento a pandemia Coronaví-
rus (Covid-19). Torna público, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que se encontra aberto o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, 
para CREDENCIAMENTO para AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL NA 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO para fornecimento de insumos, 
testes para Covid-19 e medicamentos, necessários ao enfrentamento e 
combate a pandemia novo coronavírus em conformidade com o disposto 
na legislação, Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal n° 13.979/2020 com as 
alterações promovidas pela Medida Provisória n° 923/2020, pelos Decretos 
Estaduais n° 619/2020, 768/2020 e 800/2020 DATA PARA RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS EXCLUSIVAMENTE PELO EMAIL: 22 A 24/09/2020.
HORÁRIO: de 10:00h do dia 22/09/2020 às 09:59h do dia 24/09/2020 
(Horário de Brasília).
ENDEREÇO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: licitacao.10crs@sespa.
pa.gov.br e ou/cpl.10crs@gmail.com RETIRADA DO EDITAL: www.com-
praspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Eventuais esclarecimentos poderão ser solicitados à Co-
missão Permanente de Licitação através do email: licitacao.10crs@sespa.
pa.gov.br e ou/ cpl.10crs@gmail.com
Altamira-PA, 21 de Setembro de 2020
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 582264

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

DISPENSA EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00564/2020NE00565
Data: 11/09/2020
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/583690
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Revisão completa do veículo Doblô pertencente ao 11º CRS/SESPA.
Justifi cativa: Necessidade do veiculo para execução de ações inerentes ao 
11º CRS/SESPA.
Responsável por acompanhar a execução do serviço: Antônio Vicente da Silva.
SIAPI nº 0498856.
Função: Motorista
Valor Total: R$ 300,00 (Trezentos Reais)
----------------------------------------------------------------------------------
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-30
Fonte do Recurso: 0103000000
Prestador: BRITO E COELHO COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 27.289.382/0001-71
Endereço: Folha 28 Lote 16A, Bairro Nova Marabá/Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão.

Protocolo: 582083

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

*REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DOE N° 34.350/21.09.2020*
PORTARIA Nº 335 de 18 de Setembro de 2020.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1
CPF: 006.732.402-90

Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1
CPF: 996.656.622-87
Período: 20 à 26.09.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: tratar de assuntos diversos deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, bem 
como tratar das ações relacionadas a Vigilância em Saúde / Nível Central.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.
Protocolo: 581549

Protocolo: 581896

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N º 480/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 11/08/2020 publica-
do no DOE nº 34.308 de 12/08/2020 e no Processo n° 2020/685891 de 
08/09/2020.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 03/08/2020, a servidora VIVIANE MARA NOGUEIRA 
CUNHA, Cargo Comissionado (Jornalismo), matrícula nº 5945146/2 per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na Assessoria de Comunica-
ção, deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 03/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de Setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 581853
PORTARIA N º 479/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 24/08/2020 publica-
do no DOE nº 34.322 de 25/08/2020 e no Processo n° 2020/685891 de 
08/09/2020.
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 18/08/2020, a servidora FERNANDA DANIELLE AMO-
RIM PEREIRA, Cargo Comissionado (Advogada), matrícula nº 5931022/2 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL na Diretoria Geral - DG, 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 18/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de Setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 581851

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 510/2020 – GABP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e seguintes da Lei nº 5.810/94, 
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço pú-
blico, o dever de apuração imediata do fato, mediante sindicância ou pro-
cesso administrativo disciplinar;
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º do Regimento Interno da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar e Sindicância, aprovado 
pela Portaria n.º 241/2016-GABP/FSCMP, de 11 de abril de 2016, publica-
da no DOE nº 33118, de 02 de maio de 2016, e alterado através da Por-
taria n.º 771/2018-GABP/FSCMP, de 17 de dezembro de 2018, publicada 
no DOE nº 33769, de 28 de dezembro de 2018, que estabelece que os 
membros da Comissão cumprirão mandato de 01 (um) ano, admitida a 
recondução de forma assentida;


